
 
 

 

 

    
    СОВЕТ БОЛЬШЕБИТАМАНСКОГО                                             ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
             СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                           БИЕКТАУ 
                   ВЫСОКОГОРСКОГО                                                                 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
          МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                         ОЛЫ БИТАМАН АВЫЛ 
             РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ                                                                                                                      
422725, Республика Татарстан, Высокогорский район,          422725, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

            с.Большой Битаман, ул. Московская, 2                                                            Олы Битаман авылы, Мәскәү ур., 2 

 
Тел./факс: +7(84365) 62-8-47, e-mail: Bbit.Vsg@tatar.ru 

                      

РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР 

             09 декабря 2020 г.                                                                № 15 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе  

в Большебитаманском сельском поселении Высокогорского  

муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением 

Совета Большебитаманского сельского поселения от 30.10.2019 № 151 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, Федеральный закон от 31 июля 2020 года № 268-ФЗ, О внесении 

изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Федеральный закон от 27 октября 2020 года № 347-ФЗ, Совет 

Большебитаманского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном 

образовании «Большебитаманское сельское поселение Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета 

Большебитаманского сельского поселения от 30.10.2019 № 151 (в редакции решения 

Совета от 09.10.2020 № 7), следующие изменения:  

1) в подпункте 4 пункта 3 статьи 14 после слов «трудовую книжку» дополнить 

словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 

законодательством порядке;»; 

2) пункт 5 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«5. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 

самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, 

заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта 

интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном 

профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата 

избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими 

соответствующей должности.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на 

информационных стендах сельского поселения, на официальном сайте в сети 

Интернет Высокогорского муниципального района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ в 



 
 

 

разделе сельские поселения и на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/. 

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 
 

http://pravo.tatarstan.ru/

